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Pani
Izabella Sariusz-Skąpska
Prezes Zarządu Federacji Rodzin 
Katyńskich

Szanowna Pani Prezes,

w związku z opublikowaniem w Rosji „apelu” w sprawie rozwiązania „sprawy 

katyńskiej”, pragnę zapewnić, że jesteśmy w kontakcie z polską placówką w Moskwie, jak 

również zbieramy informacje dotyczące sytuacji w Ukrainie, także pod kątem polskich 

grobów i cmentarzy wojennych. Na ten moment cmentarze katyńskie w Charkowie i Bykowni 

nie zostały uszkodzone. Sprawa „odkłamywania historii” zbrodni katyńskiej przedstawiana 

przez środowiska rosyjskie, negujące fakt popełnienia w 1940 r. przez NKWD mordu na 

polskich obywatelach, jest nam znana. Wnioski płynące z „apelu” są oczywiście niepokojące, 

także w kontekście ostatnich wydarzeń związanych z usunięciem tablic w Twerze. Niemniej 

Ambasada RP w Moskwie monitoruje sprawę, a MKiDN jest w stałym kontakcie z MSZ. 

W przypadku, gdyby strona rosyjska usiłowała wprowadzić w życie założenia płynące z apelu, 

będziemy Państwa na bieżąco informować, a także będziemy wdzięczni za przekazanie 

stanowiska Federacji Rodzin Katyńskich w rzeczonej sprawie. 

W kwestii materiałów dotyczących budowy cmentarzy katyńskich oraz wcześniej 

prowadzonych ekshumacji, są one obecnie zdeponowane w Archiwum Akt Nowych 

w Warszawie i będą prowadzone prace nad ich archiwizacją. 

Równocześnie uprzejmie informuję, że Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu 

i Porozumienia planuje w kwietniu br. uruchomienie stron internetowych z kolejnymi 

cmentarzami w ramach projektu Katyń. Pro Memoria. Projekt ten umożliwia wirtualne 

zapalenie świeczek ofiarom Zbrodni Katyńskiej, co ma szczególne znaczenie obecnie, gdy 
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brak możliwości ich uczczenia bezpośrednio na cmentarzach. Centrum udostępnia teksty 

i informacje nt. ofiar również w języku rosyjskim. Listy nazwisk przekazał Departament 

Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i Strat Wojennych.

Odnośnie kontynuacji przez Federację projektów Nasi Bliscy i Bibliografia Katyńska, 

jesteśmy zdania, że obie te inicjatywy są bardzo cenne i oczywiście możemy kontynuować ich 

dofinansowanie w przyszłym roku w ramach Programu Ministra „Miejsca pamięci 

narodowej”.

Z poważaniem

Jolanta Miśkowiec
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